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f\ Patronage ■ Egyesület alakulása.
A Gyermekvédő Egyesület né.lány év 

oi? nagy és jelentős eredménnyel működik 
n —.aga elé szabott téren és főleg szegény 
•; e nagyot: gyermeke : segélyezéséve. szép 
m.nkásságot fejtett ki. A háború külön e- 
ges viszonyai azonban szerfelett megsza- 
pt ■ :r ::ák a zülött és bűnöző gyermekek 
uzamát, úgy, hogy ezekkel kellőképen fog- 
lí.lcczni nem volt a Gyermekvédő Egyesü- 
i>-.-:ex megfelelő ereje. Elhatározta tehát 
tp !«• választmány' ülésén, hogy külön e 
re szolgálatában álló szervet alapít, amely
re*: -ende'tetése sajátságosán a züllött és 
bűnöző gyermekek patronizá'ása legyen, 
f.; _s Zsigmond tábiabiró elnökletévé egy 
ír.c: bizottságot küldött ki (dr. Egressi, 
Mcnácsi Lajos, Révész István stb.*, ez ki
élt gozta az alapszaoálytervezetet. összeá ■
■ c :« alapos és körültekintő megbeszélés 
alapján az u, alakulás elnökségé: és vá
lasztmányát s tegnapra megh.rdette a Pa:- 
icnage Egyesület a'akuló gyűlését.

Noha ilyen érdekes programot igerke- 
a közönség igen gyéren tör.ötte meg 

a városháza nagytermét, semmiesetre sem
< ;an számban, mint ahogyan az ügy fon
tossága megkívánta vo na. Balius Zsigmond 
megnyitó szava után Cr Ángya Pá. egye-
em tanár, a magyar patronázs ügynek ez 

;* zozgó Harcosa tartott nagyon okos es 
. . ságos eióadás: a patronage szükséges- 

■egé'ő utána Benedixta nőve' tan::: szm- 
t- előadást a maga e téren szerzet: tapasz- 

<; ara.rö. Aztán letárgyalták többek hozzá- 
ti: «-ával az a'apszabálytervezetet - rátér- 
le*, a: egyesület vezetőségének megvá a-z- 
usa-a. amelyet min: fentebb említettük egy 
ötös bizottság megbeszélése alapjánál ttt-

■ a«: össze és foglaltak Írásba. Kínos meg
lepetés az volt, nogy Isösorbm nem az' a 
névsort nyújtották be felolvasásra, amelyet 
* : zottság megállapított, hanem azt valak

nem tudni, hogy ki önkényüleg a 
-aga ízléséhez és ‘elfogásához — monc- 
iu«: gy, hogy idomította, mindenest 'e 
ú *rre hivatott és ezzel megbízott ktkul- 
tlo::ek tudta nélkül megváltoztatta. Olyan 
kínos volt ez a meglepetés, nogy az a 
i nac onárius, akire az inditványievést biz- 
. *:. nem is vállalta ezt, sem a közössége 
■z.’aln: sem a felelősséget megosztani n«- 
ki.ánta ezért az önkényes és nálunk tel.e- 
: »n szokatlan és ismeretlen eljárásért. Anny • 
v« kevéshbé, mer: amint egyszeri na ásra 
is < derült, az igy elváltoztatott névsor 
olyan egyoldalúan volt összeállítva amely 
a: á’dásos és gyümölcsöző munkásságot 
már e eve szinte lehetetlenné teszi. A v szó 
nyOKkai ismerősök előtt egyszerre tiszta 
Is ogy amitői pedig éppen Ángya Pá
< c” bennünket. hajszálra ez történt: fö'ös 
::.amc egyleteink megszaporodtak egy u 
tg. ette., amely tartan fog majd evertk
■ j -. zgyülést 3—4 havonkint talán egy
v* ..sztmányi ülést, beszedi a tagsági dijakat, 
i e ekedni azonban a legkevesebbe- fog és 
:«•«-> az lesz még a legjobb amit tehet 
le: g ti sem egy kaszinózó és pa'ádéző 
•l erről le:- volna szó, hanem egy fontos 
tzc-c.a - ügyrő . mely nemzeti hivatás- .»• 
les tnetett volna. — Éppen azok ma-ad 
.i < egyének és intézmények egyaránt az 

*i a.akulás működési kö-ietéből, akik abban 
«. legkiválóbb munkakört térthették vo nz 
bt Nem tartózkodunk k lépi: az áhalános- 
•agró és ’ega árc egypá' pe iábar ee »-.• 
hé-,: s rámutatni a ré'zben gondatlanság
be - - . szármáz •. ■ *.
hibákra - marat az e; női sígb

Mohácsy Lajos, a gyermekblróság vezetője, 
éppen az, akinex keze" ezerszámra fordul
nak meg éppen hivatásánál" fogva a züllött 
és bünüzö gyerekek. ■ akinek ené,;ogva 
lege'.sősorban lett volna helye az elnökség
ben. Még csak a választmányba se vették 
be Dolowschiák Mihály: a gyermekbiró- 
ság ügyészét, aki ugyan -udiuk jól. távo
zóban van, de akinek mmdenesetre lesz 
utódja, akinek már nivata áná fogva .? he
lye: Kel foglalnia az in:ézöségcen. Teljesen 
e,felejtkeztek ífa’án tuda!csa:i'-í a Munkás
biztosító Pénztárról, ame.yr.ek sok ezer gye
rekkel .an dolga éppé" olyanokkal, akik a 
m egészségteien tá'saca mi viszonyaink 
közepette az elzüliés veszélyének eg óbban 
ki vannak téve. K iogáscka: még "ó sokáig 
folytathatnánk, de jellegzetes pé dáknak ez is 
elegendő.

Ellenben parádénak belevették a kü 
lönböző egyletek és " atalok névszerinti 
vezetői:, legtöbbször csupa olyanokat, akik 
társadalmi es hiva-a teendőkkel úgy túl 
• annak terhelve, hogy ha szívből érdek
lődnek is az ügy fontossága iránt, annak 
e látására ’izíkai idejük incs. Viszont ki
hagyták épen azokat, r.er ke'e sük. hogy 
’udatosan-e vagy -'elü erősségből, akiknek 
eredményes mu.ikájátó -agvct sokat le
hetett volna várni.

E k‘..*;t e;: gy tg.,---., hiúságokra 
\a'ő tekin’et nélkü' ősz.ntér: mondán már 
nos*. 2 ás p jrj’icin, mert va
ó-*ágo> szerencsétlenség ek zárjuk, hogy 

nyességbő aká’ e:‘O<*:;;?<gró*' má' szüle
tése pi anaiácan egésze:? Jtrkre:eg)enek.

A cipőuzsora.
Levél a szerkesztőhöz.

Autor soramnac -z .es kőz.éié: <é 
rém mi csak anná. az >r»< i fogva s, 
mer: bőven k utc.sz . ok a e ap 
hasáb , - a gyanú-iasna- az ., ‘tszata. amely 
úgy a tja a közönség elé őke- mint a ami 
közönséges zsaro ö. é ezz szemben 
agyon ha'lgatja a keres>-eóökne és a bír 
gyárosoknak csakugya- z-a’Oiásnak ne.ez- 
nelő munkáját Ezt a sze-tm m_-ca: csak 
ug,.a- nem. is nevezne, 2* ma síp; er aaKcr, 
a~ ko- a bőrnek k.ad'át.a 3 kor. 2'0 fillérbe 
var- makszlmá'va és a suszterek sz-rer,csé
rem irtják ha a nagy . ak ,ó .o >ábó 3 
ko- 2üfi,l helyet: kapnat nőt- ük ke cnáé’t 
kvadrátonkén- tehát eg. r.á" czípőrek való 
bőr bele kerü a zsa- ’ó suszternak *7 ke- 
•cnáca nem pedig *• ‘gesz cipőhoz .a ó 
anyag 26 koron;. - az kegyesen me -Ima 
az Est. A ászon riktc as és egyéb anya
gok hozzáadása után -tar az iparos *gv 
pár -astá- msőrész: ' 06 -toror.áér-. tai, a- 
k ónkén: 14 kc- ce ’ bO sőt akre 
má- f Kecskeméten Sí koronás ta.c ■. 
kéreg ül ko- k ónké- alpbé’és 6« kc 
kilónként, a 'zerén ‘cná a mi- béke bő
ben í hé't ‘'Zeitünk az mama ' 0 korona, 
cé-náró -em is tesze* említés:, m.e-: az- 
úgy s tudja mmcenk nogy az = mé-eg 
drága. Mo-- pedTi együnk számlás- hogy 
mennyibe van egy oá- C'pő miké- az 
e adás'a xe'ü :
egy oá' felsőrész JOO kc.
10 deka ké-eg . 10 kor.
12 deaa talpbélés óó(’ kor.
. .. adóktx 52
rámakao bő' .ragasztói 6— ko-
munkáéi; 10— to'
ring’ fűző 4 - kon
egyéb ap-óságek 11 ko'

összesét lól ftO ko- 

tehát löl korona ói hllérbe kerül egy pár 
jól elkészített tg- -z<.-l- raktári hosszú szárú 
női cipő, amelye- p az iparos vásározás 
után ISO koroná v; :>y ha csakugyan sike
rül azt a parasztit -tsapni aki nem sze
gyei egy lúd tojás-, elkérni 4 koronát 
akkor kap érte koronát. Ez pe
dig úgy hiszem nem olyan nagy haszon, 
amelyért megerr em az iparos a zsaroló 
elnevezést akkor ami-'nr egy pár oO fiiiéres 
harisnya 30 35 ncmia, egy pár tyuk 52, 
sőt (xl korona. Em kés van anól. hogy 
számoljanak e : suszterek azzal az anyag
gal amit a bőrk crpo ó’ maksztmális áron 
kapnak Hát er e c ak annyi a feleletem, 
hogy az igen tisztelt Központnak a szemé
ben sem tenne kár: mert 2- 3 hónapba 
adnak pá- kilo talpa: közte elég sokszor 
ragasztót: talpat am • feldolgozni nem is 
lehet, tessék a Közfontnak mindent adni 
ami egy pár cipő elk iszitéséhez szükséges 
maksztmális áron, akkor önként meg
szűnik a cipőuzsor; Ha a központ ád 
mindent akkor az az iparos nem kénytelen 
csakugyan uzsora áron megvenni az anya 
go: a hová ő:et kény .remik, tehát kérem a 
tolvajt és a zsaroló: -ásutt keresni nem a 
suszteroknál. Tessél kopogtatni ezzel a 
jelző re: a bőrgyáros, xnál és a kereskedők
nél. aki kihasználja rz ipaiosnak a meg
szorul: helyzetét é annyiért kénytelen 
megvenni, amennyi-? kap, m*rt élni akar. 
Szűnjön meg a közpt >.. mert ahol központ 
ven ott eltűnik a por.éka. Ki a Borközpont
ból a bőrgyáré; ui-ikkal legyen ,-zabad 
kereskedelem, akkor I -z portéka és azután 
• esz olcsó cipó.

Tisztelettel :
Kopa Ferencz 

akiíri cipész.

"e--. e.e zószerin: leközöltük, 
hogy a kőz-v.'. ég rr tg.smerje a cipészek 
védekezésé: :s E.ósmz'jük igazát abban — 
s ez: sohasem vontul kétségbe hogy a 
bőrgyárcsok a ’ulajdanképpeni felidéző: a 
nagy drágaságnak, dr viszont azt is fönn 
tartjuk, hogy a cipészt k sem egészen ártat
lan- Levélírónk az arak felszámításában 
nem gén takarékos 1, -dott, mégis nagyon 
szerelnénk mi látni a ‘ a ISO koronás ma- 
gasszaru női cipőt. A munkadijra szintén 
10 kor ná: számított, olott mindenki tudja, 
hogy sk egy pár ta.palásért, bőr hozzá
adása ne - <é:annjlt is elkérnek. Végül 
még rsak az-, akarjul- megjegyezni, hogy 
m a ...des: a városi hatós.^ •’ gyeimének 
fö kenése vége-: vetettük fel és tartjuk fel
színe::

Hogyan viselked
jünk tüzeseteknél?

A akosságnak tüzeseteknél való mi- 
hezta-tása véget: Parp György főkapitány 
a következő r. rdetmé ryt bocsálot a ki:

A egutóbb előn-rdult tüzesetek alkal
mára. 2 kárvc .ot: ház ulajdonosok, valamint 
a közvetlen -'zomszt'os házak lakói leté
rés károkat szerve --ek azáltal, hogy a 
helyszínén megjelent k egyrésze anélkül, 
hngy az i 'etC tula; ionos részéről erre 
n<z . e felszólítás: ka; lak volna, sőt azok- 
na minden últakoz*-:uk ellenére mentés 
cirr.én lakásukra az élelmiszereket, ruhá
zati cikkeket, bútorok t: kihordták s azokat 
rész n- a kímélet er- bánásmód következté
ben te esen - nk-ete .ék, részint pedig el- 
tulajd* --:tották

f zek az t éggé e nem Ítélhető cse- 
ekmér.'ek -enórze’r : a hat. ág közegei-



2. o r

nek r. he'.y-zinén vab me; ;e:':;-.' • v: 
követtettek e'.

Minthogy fizikai ehetetlenség, hogy 
a hatóság közegei a tűzné! nyomban meg
jelenhessenek, a helybeli hírlapok utján azon 
kéreiemm fordulok K kémét város érd? 
kelt háztulzidor.osaihor. és a ,ó érzelmű 
lakossághoz, hogy a jövőben előforduló 
tüzeseteknél addig is, m:g a hatóság tagjai 
megérkeznek és az intézkedést á'veszik, 
minden olyan esetbe::, ami'or a :üz által ■ 
veszélyeztetett lakások tulajdonú ai ingó
ságaiknak a lakásból történő mm'.-ét nem 
Kivárnák, illetve az ell-.n f'ak óznak. íz ilyen 
rosszhiszemű eyxének ..elekmínyeit a tör- 
rényes megtorla ra töltené hivatkozással 
akadályozzák g < am-m-;. ben fellépésük 
e-edményte e : lenne, jgyek -. zenek legalább 
íz illet . apitan
ro;v v, ... zemben - re r.d t-
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Felhívás. \ .-.ámaló j:’tos-jkat 
ujb;l fölhívom : ;> a kimutatásokat 
későin f. r.ó 24-ér. szerdán délelőtt 1 . őri g 
, :.. Z’tár' hivatalba --kvstlenül -zoi’átas- 
síkbe. Polgármester.

inyaköny. kívánat 
í áp-.i'-. 22

Születések: Nagy *V.;a . :k Do 
nukos l.-en ;k, porba Imre Madar 
Juháni ^ '■ Sarlós Antal rk.

Halálozások Özv. Jan oó Andorr.é 
Bóni> Henn.na '.: 86 r.-- K:< Imre rk. 
5t» e. . Kexei>ci György rk. 62 e\cs, 
jsj'ni |ötv<;n rk. 40 e < >. Lóc.ka. Teréz .’ 
rk 22 kónapos Zana Sándor ref 19 éves, 
Mes..r»ros ]«.’■>> rk. 56 éves. Bencze s 
.X. pád i << 11 n o i ■. a P . H u r s á r y; ". o ■ e
Imre Re. * r. r k. < 5 év?<

Nem lesz neronoszpóra
,](■■ annak, aki megveszi a ■: •

ház S-■tér. hérnázaban li ik em.-e: 
■, ik - ám a.aSl: lakójába* igen jókarba’- .eve 

permetezőjét.

Önkéntes árverés lesz 
folyó hó 26-án, pénteken délelőtt 
10 órakor, V. kér.. Liliom-utca 5. 
szám alatt, ahol eladásra kerülnek: 
szoba bútorok, gazdasági 
eszközök és egy könnyű féderes kocsi.

Kiadó földbirtok.
Fe ő nyírben, Hé:,as féie :'SidL.rtcí “b ■ 
lOO hold barna fölei szántó és kaszáló, 

..... . épi 1913 évi Szent há .
>b évre haszonbérbe kiadó;

,o ,->á Városföldön, DAír.y-:. e o.d 
uö.. 35 hold elsőrendű fekete föld, u: 

ciiátva. eladó . tg 
szobás akást május Lére k ■■ ek ér 
hetit! ifj. özv. Héjjas Istvánnéval,

Mur.ka: sy-utcu 12. szám ,n

Kiadó földek.
Tahijában, a Vac-i-e: mentén 27 hóid; 
L'rréten, ". Szó -oki ut menteit, 17 holdnyi 
szántó-é: kaszáló földbirtok 191S e.

Mr - - r ? haszonbérbe kiadó.
■ dr. Szabó Győzönévei, 

Qőrög temp-’-m-udvar 3"5ö

Lévai Gyuta szobafestő és mázoló
VI I.., Göd östeme ő-ttíca 6. szám.

Elvállal ;rt inden. e szakbavágó 
’.thi, t. ugym t: szobafestést, 

m, olást, aranyozást, fényezést 
- .. yyorsart, tisztán, a legjutányo- 
sab.- ural; mell tt Leve.e.m-a;---" 
m JJC®’* ■ e--1' elmegy

-~ “ 3 hold szántóföld, meiy
70 ut jő karban ievó gyümöl

csös szőlő, et látv
ért ;h • Kulcsár Pál tulajdon j;

’í :,.vau;-varo< ó3. sz. aiatt.

Eladó ház. ázLu h£tc~2:
(•" ■ a ■ 5 < cl*.. > n y?ia \ li’anv.. á®.- 

. 2 • e.- . - .'1 <).

v .. ’ v. >a.n- eladó: - •

Elsőrendű takarmány 
es cukorrépa-mag 
nagyobb és kisebb mennyiségben 
? 16 n y ö s árban kap ii a i ó 
Lantos és Társa cégnél, 
Kisfalua.-.;tc3 2 ■' SJ-Jter-házban. 

KECSKEMÉT! 14*

A ke,sketnéti Szőiősgazták Gyümölcs- és 
Zöldségtermelők Értékesítő s Feldolgozó 
Szövetkezetének részvényeit a Szőlős
gazdák Egyesületében (Kisfaludy-utca) le
het j e gy e z n i, mindennap délelőtt 
5 Káig és délután 2 t óráig.

Permetező-gépeink
‘ ’ ’’ annyi gon-
C't>o ak ^áidakőzör?egünknek, meg- 

ip.ii uzok alapos javítására, 
átalakítására, becserélésére avagy meg- 

a \Ö7Óh^-!ia';< cnged\e az e

Szijjártö Testvérek 
ri-rnú'.es permete ó'^ép készítő 
cég - - ez sere áll kért ~

"'Z'- . .• .c-demel' b'za;-
~... i . -r.o ; ,eS<c.:.<:K.
M'- u —r -vö-jö:: Vásári-nagy-

’ée házban 
fXaj/ ?:?•- j3í-

Egy alig használt 
h i I ti s z v b a berendezés, 
egy aszta! 6 székkel eladó. Meg- 
t "1. Bac- kay-utca12. szám alatt, 

intelligens fiú tanulónak 
fölvétetik Fan tó fényképésznél, 

Luther-paiota. 339-

í r o d ai—pénztáros
kisasszonyt fölvesz

Rosenbaum Antal cég,
Batthyány utca 1. sz.

’e’er:-.'“es a dé'utáni árakban.
♦♦♦•*♦♦♦«»♦>♦♦♦♦*♦■»»♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦»♦

i Saját nevelésű J♦ * >
* i\ éver, fajtiszta bikd ♦
«* , , -T ** csaKiö tenyésztési célra ♦

•’ el®?.cl .l. t
* 3..rna T:bor rdör- ♦ »■

e«y fr tanulóul
f <Ö>1" V •£?. t & t X15.

Beim Gusztáv SÍSi

•óiilet- e nv-ukaios. vár si kiitmesfer. 
K ;t ,ra Józs 1 . te 2. sz .:r, ,aj: t h ir 
Kúiiiö iisOf t ■ -Crc ’i'ttoosíiiainan.

Tanulók felvétetnek.■♦♦♦♦■ 

£iad - fajfis Via belga óriási 
ezüst n r é m ry u 1 a k, kizárólag 

;3. .. lator, megtekinthe-
,- ] y-j- ■. :*r! - óráig 1. kér. 
Daruja úc.i-ulca-' szán: 3'C.tr hol r o 

: cimbalom s van eladó, sr?

pSC’ Osztálysorsjegyek ’TBi
1 ■ 12 Éoranáéri, 6 ■ oronáért, ’4 3 koronáért,1.1 kor. 50 ii térért ap.ia ii< 
a Kecskeméti Leszámítoló- es Pénzváltó-Bank Részvénytársaságnál 

z K- sztálysorsjáték

Értesítem a r _____________ _ nogyuj selymekre’ 
sikerült olcsón beszereznem. 5 
ezeket, valamint könnyű nyári ruha- 
kelméket, a legolcsóbb árban áru
sítok. Spitzerné Mezei Ilona ít 
kér.. Simonyi-ufca 3. szám (Gazdasági
Gőzmalom közeiében). -.c,.

Eladó földbirtok, 
Eugacmonostoron, (Monostorfa ; 
tói 1 km. re}, jelenleg dr. Tarjányi Iván 
tulajdonát Képező 60 kát. hold föld
birtok, mely fejrészben szántó. -e>. 
részben kaszáló, jókarban levő gazm 
sági épületekkel együtt, előnyös te-; 
telek mellett, eladó; értekezni leket 
dr. Szabó József ügyvéddel. Ara- -

Jár.os-utca 7 szám alatt. <>:;

Önkéntes árverési hirdetmény.
A kecskeméti református egy

háztanács -elhatározta, h-jgy az egy?..’.- 
község uiajdonát képezi. gáteri 2) 
hold 821 négyszögöl földjét, me,’ 
Csabai Mihály szomszédságában .a-, 
szentkirályi 20 hold 221 négy 
szögöl földjét, mely T. Xagy László 
szó’.- szédságában van, ba'lószögi 27 
hold 1402 négyszögöl erdejét, ,r-.- ; 
dr. Szabó Iván szomszédságában .1 - 
széktói 1 hold 1261 négyszögó1 
szőlőjét és földjét, mely Fejszét 
Elek szomszédságában var. önkéntes 
árverésen eladja. Az árverés az 1 •i 
em. május hó 9 ik napjának d. e 
10 órájára tűzetik k azzal, hogy 1 
bánatpénz a gátér: föld után 10,000 
korona, a szentkirályi föld után 4.090 
korona, a ballószög erdő után 8 1 ) 
k'-rona. a széktói szőlc u án 1.5'1 
korona. A: árverés az uj kollégiumbar 
ie ;/ egyházi pénztár helyiségében r.-g 
rtegtrrtatm. ahol a hivatalos órák .-!;■■

• el; : . ■r tkoz■■ köz tlebbi felt:
'. ’’e- s megiudhat 5k.

Földe.adás. ',i0 
100 hold . m :. homekbirto-í 
itüró e:L . ' rá 70 hold 

és 20 hold te ■ át
ló- IS km - Szabadjakab
szálláson eladó1-: ' m
dr.Marké Imre - íFC-ó-t: . -

Ön .é;7íes . rvCi'-ís.

pénz fizetés mellett, a megvett tárgy a. 
azonnal elvienáők.

Nítgy rííkiár hc-:yiségKÍac 
május 1-től, augusztus, esetleg 
november 1-ig Özv. Laczy Sár- 
co iié, Szarvas-utca 3. szám 1;

Eladó k '
. 28 í’Old földje ■ :

Vasul utca is. szám,..- Köss--
’ örül 15 szám alatt.



4. Cit< I f cs. ‘ Hli LAPPI

A Kecskeméti Szőlősgazdák, Gyümölcs- és Zöldség
termelők Értékesítő és Feldolgozó Szövetkezetének

Ve-: arain: ousztan a rmcpagandák . fegyvereivé1 a hazát nem lehet megmenten., e . agy nem lehel 
n k *t- 6c* ta -sa : a In; : sz r • er eve* xet - ■ .n ' ■ .. rag v gere,er,xei meg*...aim3z.n .

\z erkölcsi egres, vs n rmon kell •: .etn-e a:; anrag: érdekek szövetkezésének, ha a szőlősgazda osztály 
a jövő nagy feladatainak .-. .art;: »zősz •..lőja akar ,trtn .

~í széijelnézünk és ; nácoru tapasztalat szemügyre vesszük lehetetlen azonnal észre nem venni, hogy 
e»yes e—car hatalma meitszc-t: a n^gv toxe :ra — a .".** .: irtkabo ero*soű:x. az erő és hasalom a szövet

kezetbe- : sszntntosul.
A megoldandó :e a atck egész '.zöne tárni elén-: n szert lói tudja minden termelő, hogy miben lát kárt, 

miben szer, .d hanvt s heg*,* :.:ia;;icnkepen nem imaganak es nem is a fogyasztónak termel. hanem egyenest 
* közvetít kereskedelemnek :. termelő tarachatatlan szorgalommal, áldozattal és kockázattal előállítja a maga 
szőlőiét, gv.i nőtte: és z icségnt : mégis a ieg. r-yebn has-.net nem <5. hanem a közvetítő tesz zsebre.

Ezen tartnatatian áiiaoctcr vait ztatn ■ evegb * rek*. seink megvalósítására a Kecskeméti S 
gazdák Egyesületével kari-ve e AatarcztLix. nogy a terme. .-.et egy Közős szervezetbe tömörítve Beszerző, értéke
st tö és feizclgez <z,. et*:eze:e- iet:; tünk.

A sz. vetkezet megák •, tására alkalmasnak latjuk a jelen cő nagy pénzbőségé: s .t ra xell mutatnunk, 
hogv szel = ..azeatarsa "• és zfAsegterrneGink ne a t.Ke felhalmozását leöntsék életcéljuknak, hanem ellenkezőleg 
a töke c.*ece.m.ez ■ est: *.*.:••■:- gazdaság vái.atk zG * n* 1. .> melynek azon or'as1 előnye lesz, 
hogy ter~e.es.."** -'eiiend..’ :e-~e *. "k g ra-apu jak Gve :e!:r.e:ket s így a háb oru által reánk szakad: temeket könnyű 
szerre! *_c ...< e. •

Az a.apta.-a. szí eiKttet vege: A Kecskemét St : ~gazdax. Gyümölcs- ér Zhidseg-termelők Értékesítő 
és Fele: feze Sz*.étkezett nztknelye: Kecskemét.

M .•.ide- tér. lete <e tsz-: t.et ti:, város ts z x r-,...oel .-öz-égek területére terjed ki.
A m' i-etn*;.- ..na A c-: a: valamint a Kec-xeméti Szőlősgazdák Egyesületének tagja --szere i sz*ilő* 

és gy. ~ —~e.*r*'e:r :. ." ■•:,.ze es* tez szüksége: ." ag-< ? e-* *köz ’.k beszerzése, úgyszintén Kecskemét és vidé
• én terme.: : _;pür.t . !;• •:. z ;zst.~em ;ek. valamin: ezek t’rmékeinek feldolgozása es értékesítése, áruk vétele 
es eladasa z*_ te-mt" -r:.-:*z-a* felállítása és zletbe-t ta-tasa. az azokban elhelyezett árukra é; terményekre 
.aló e.'-egezes rsetlec a: K-a.*: ir.ego -= folyta:, elaltass netztv eben ezen ..zletágak behatoob <Használására 
-..ny*_ < ■ ."t* tresek et: tat eset cenetek sic. ietes te-e.

A sz .etKeze: tart*ma tata-*:r.atia-..
A .-itkeze: * .-b.t ’t te ei sseg meiiet: a.ai-i. .ag? - a tagok les tött üzletrészeik ereie g is- ■*;,;?. telezve, 
öt tr :■ _(*: -crtna. melynek \f *a az aláírásnál 4'J' a foiyó ev* ;un ;:s no i- g. a hat

ralekos c t g • ..err.cer tó l*ig <* Kecskeméti Szőlősgazdák Egyesületében : .-. ten • >. A folyó 
évi : -* l g be ne.— zetett css-teg után xs-nat szám ttatik

Az '.ctbtet: 1 zttese tikaimavai zletré<zenként *4 korona alapítás; költség is f zete-
etetien <zőlö- cyüm ilcs és zöldségterrne . ;.*y ezek iránt

«-."e.-i jogar magunknak fenntart ..*
y*::. erébe- es az alapit knál jegye -tő.
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